MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA – PPGBIOTEC Av.

São Sebastião, 2819, Parnaíba, Piauí, CEP 64.202-020 ppgbiotec@ufpi.edu.br
Fone: (86) 33235846

RESULTADO - EDITAL Nº 01/2022 – PPGBiotec

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba, através da Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e
Inovação (PROPOPI), torna público o resultado do processo seletivo do EDITAL Nº 01/2022 –
PPGBiotec - SELEÇÃO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
(PPGBiotec) - NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO, para o biênio 2023-2025, a ser realizado na
cidade de Parnaíba-PI.

NÍVEL MESTRADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Inscrição Candidato Nota

Final Situação* Linha
66645 NÁGILA IANE PACHECO 8,72 Aprovado /1º classificado Química

66670 PAULO ROBERTO CARNEIRO GOMES 8,29 Aprovado /2º classificado Inovação

66652 FRANCISCO ALEX DA ROCHA COELHO 7,86 Aprovado /3º classificado Inovação

66639 SAMARITANA BARROS DO NASCIMENTO 7,42 Aprovado /4º classificado Inovação

66678 THALIS FERREIRA DE SOUZA 6,92 Aprovado /5º classificado Química

66662 TARSILA MELO TERTULIANO 6,66 Aprovado /6º classificado Química

66651 MARIA SYNDEL CAROLINE RIBEIRO FRANCO 6,38 Aprovado /7º classificado Química

66644 ANTONIO KLEITON DE SOUSA 6,31 Aprovado /8º classificado Inovação

66624 AIRTON LUCAS SOUSA DOS SANTOS 6,20 Aprovado /9º classificado Inovação

66675 BÁRBARA REBECA DE MACEDO PINHEIRO 6,18 Aprovado /10º classificado Inovação

66680 MATHEUS PEDROSA DE OLIVEIRA 6,17 Aprovado /11º classificado Inovação

66689 MARCELO DA COSTA MOTA 5,98 Aprovado /12º classificado Química

66664 ALESSANDRA SOUZA DOS SANTOS 5,85 Aprovado /13º classificado Química

65461 SUZANE NASCIMENTO DA SILVA 5,77 Aprovado /14º classificado Química

66530 DEIVYSON BRUNO LEITE DA CUNHA 5,76 Aprovado /15º classificado Química

66656 KATRIANE CARVALHO DA SILVA 5,73 Aprovado /16º classificado Inovação

66672 ROMERIO DE OLIVEIRA LIMA FILHO 5,69 Aprovado /17º classificado Inovação

66658 VANESSA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 5,69 Aprovado /18º classificado Inovação

66690 YANNA PORTELA CAVALCANTE 5,65 Aprovado /19º classificado Química

66655 VERA LÚCIA ROCHA DA SILVA 5,54 Aprovado /20º classificado Química

66685 TINO MARCOS LINO DA SILVA 5,12 Aprovado /21º classificado Inovação

66669 GUSTAVO OLIVEIRA MONTEIRO ALVES 5,07 Aprovado /22º classificado Inovação

66683 MARCOS ANTONIO SIMEAO CAVALCANTE 4,91 Aprovado /23º classificado Inovação

66657 RENATO FREITAS BESSA 4,87 Aprovado /24º classificado Inovação

66679 LUIS FELIPE LIMA MATOS 5,53 Aprovado /25º Classificável Química

64691 LEONARDO SANTOS MIRANDA 5,45 Aprovado /26º Classificável Química

66659 JOSIVAN LOPES FERREIRA 5,39 Aprovado /27º Classificável Química

66676 PALOMA MARIA DE SOUSA ARAUJO 5,39 Aprovado /28º Classificável Química

66691 FHILLIPE FERREIRA DEODATO DA SILVA 5,30 Aprovado /29º Classificável Química

66674 GILDEANNI IASMIM ALVES VIEIRA 5,26 Aprovado /30º Classificável Química

66381 CECÍLIA SÁVIA OLIVEIRA AGUIAR 5,17 Aprovado /31º Classificável Química

* Conforme disposto no iten 1.1 a), quadro 1 e item 4.4 do Edital.

 NÍVEL MESTRADO (PCI)

Inscrição Candidato Nota
Final Situação* Linha

66617 CLAUDIA BARROS DE MIRANDA PASCOAL 4,92 Aprovado / classificado Química

* Conforme disposto no iten 1, 1.1 a), quadro 1 e item 4.4 do Edital.

NÍVEL DOUTORADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Inscrição Candidato Nota
Final Situação* Linha

66622 HÉLIO MATEUS SILVA NASCIMENTO 9,07 Aprovado /1º classificado Inovação

65566 MARIA GISLENE SANTOS SILVA 7,84 Aprovado /2º classificado Inovação

66061 REBECA BARBOSA DA ROCHA 7,31 Aprovado /3º classificado Inovação

66653 PAULO SÉRGIO DE ARAUJO SOUSA 7,17 Aprovado /4º classificado Química

66661 FABRÍCIO DOS SANTOS MACHADO 6,72 Aprovado /5º classificado Inovação

66682 EMERSON BRUNO CASTRO MESQUITA 6,22 Aprovado /6º classificado Química

66668 RENATA BRITO DOS REIS 6,12 Aprovado /7º classificado Química

66665 CLEIANE DIAS LIMA 6,08 Aprovado /8º classificado Química

66686 SABRINA THABLA PEREIRA LOPES 5,94 Aprovado /9º classificado Inovação

66666 RAFAEL DA SILVA PRUDÊNCIO 5,86 Aprovado /10º classificado Inovação

66626 ANDREZA KETLY DA SILVA ARAUJO 5,81 Aprovado /11º classificado Inovação

66435 DEJAILSON NASCIMENTO PINHEIRO 5,48 Aprovado /12º classificado Inovação

65683 ALICE SILVA MENDES 5,39 Aprovado /13º classificado Inovação

66634 LUCAS EDUARDO SILVA OLIVEIRA 5,25 Aprovado /14º classificado Química

66642 LUIZ FERNANDO LOPES SOARES TEIXEIRA 5,05 Aprovado /15º classificado Inovação

* Conforme disposto no iten 1.1 a), quadro 2 e item 4.4 do Edital.

Parnaíba, 13 de dezembro de 2022.

_________________________________________________________
Prof. Dr. Baldomero Antonio Kato da Silva

 Pró-Reitor Substituto de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação